
Arkivbild. Foto: Fredrik Norman

Spårspring skapar oro och förseningar
i tågtrafiken
Publicerad: 27 mars 2025

Författare: Jennie Einarsson

Under 2024 rapporterades 370 incidenter där obehöriga befunnit sig på
spårområdet inom Tåg i Bergslagens trafik. Detta ledde till sammanlagt 67
timmars förseningar i tågtrafiken, vilket är en kraftig ökning jämfört med året
innan, skriver Tåg i Bergslagen i ett pressmeddelande. Att gena över spåren
skapar även en ökad risk för påkörningar, och därför vill man nu
uppmärksamma allmänheten på de allvarliga konsekvenser det kan innebära
när man beträder spåret. - Vi vill lyfta fram detta problem eftersom
spårspring inte bara är livsfarligt, utan även orsakar stora förseningar och
skapar en svår arbetsmiljö för lokförare, kommenterar Gabriel Andersson,
pressansvarig på Tåg i Bergslagen.



Lindesberg är inte på något sätt ett undantag. Så sent som igår kväll (onsdag) larmades
räddningstjänst, ambulans och polis gällande en person som befann sig på spårområdet
i centrala Lindesberg. Dessbättre slutade denna incident utan personskador.

Att gena över järnvägsspåret är både livsfarligt och förbjudet. Ett tåg som färdas i 200
km/h tar sig 200 meter på tre sekunder, vilket innebär att stoppsträckan kan vara över
en kilometer vid nödbromsning. Med andra ord har lokförare inte en chans att reagera i
tid när någon befinner sig på spåret. Detta leder till en svår arbetsmiljö för lokförarna,
då att köra på en person är deras största skräck. Tyvärr tvingas många lokförare att
uppleva detta, vilket kan sätta djupa spår i deras liv, skriver Tåg i Bergslagen.
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Tåg i Bergslagen flaggar nu för att man har sett en ökning av obehöriga på spårområdet
under 2024 jämfört med året innan. I hela Sveriges tågtrafik ledde spårspring till över 4
500 timmars förseningar för resenärer och godstransporter – en kraftig ökning från året
innan. Bara för Tåg i Bergslagen ledde detta till sammanlagt 67 timmars förseningar.
Förutom att orsaka förseningar och riskera livet genom att beträda spåret utan tillstånd,
kan det även resultera i böter på upp till 3 000 kronor. Därför uppmanar man nu
allmänheten att tänka till.

Vad kan du göra?
Använd alltid markerade övergångar och broar – spåren är till för tågen, inte för dig.
Informera andra – sprid kunskapen till vänner och familj.
Rapportera obehöriga på spåren – ser du någon som vistas där de inte ska vara?
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Kontakta genast Trafikverket på 0771-921 921.
Håll dig borta från spåren – det finns ingen genväg som är värd ditt liv!
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